
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/457/2023 

RADY GMINY PRZEMYŚL 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) i art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) oraz  §1  

Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu 

określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) Rada Gminy Przemyśl uchwala, co następuje: 

§ 1.  Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie na terenie Gminy Przemyśl działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.  

§ 2.  Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa w §1 Uchwały powinien 

spełniać następujące wymagania:  

1. W zakresie pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług:  

1) przedsiębiorca zobowiązany jest posiadać prawo dysponowania co najmniej jednym pojazdem 

asenizacyjnym przeznaczonym do usuwania i transportu nieczystości ciekłych, 

2) posiadać co najmniej jeden pojazd asenizacyjny o konstrukcji przystosowanej do opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych, uniemożliwiający przedostanie się nieczystości płynnych na zewnątrz, spełniający 

standardy techniczne określone w rozporządzeniu  Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r.  

w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

3) pojazdy asenizacyjne muszą być dopuszczone do ruchu i posiadać aktualne badania techniczne 

potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym, 

4) pojazdy asenizacyjne powinny być wyposażone w środki techniczne umożliwiające usunięcie 

ewentualnych zanieczyszczeń powstałych w procesie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych, 

5) liczba i stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorcę pojazdów musi zapewnić ciągłość usług 

świadczonych w ww. zakresie, 

6) pojazdu asenizacyjne powinny spełniać standardy techniczne określone w Rozporządzeniu  Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia wtorek, 20 czerwca 2023 r.

Poz. 3169

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


z 2002 r. Nr 193, poz. 1617) oraz zapewniać odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracowników 

w trakcie wykonywanych usług, 

7) pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny poprzez umieszczenie na 

nich nazwy przedsiębiorcy wraz z danymi kontaktowymi (w tym również numer telefonu). 

2. W zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej: 

1) dysponować bazą transportową usytuowaną na terenie, do którego posiada tytuł prawny, gdzie stacjonować 

będą pojazdy oraz przechowywane będą urządzenia i sprzęt wykorzystywany do świadczenia usług, 

2) w przypadku gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej lub baza nie spełnia wymagań określonych 

w §3 – 6 poniżej, przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować prawo do korzystania z bazy 

transportowej należącej do innego podmiotu prowadzącego działalność w tym zakresie przez przedłożenie 

stosownych umów, 

3) teren bazy powinien być utwardzony, ogrodzony, zapewniający ochronę przed przedostawaniem się 

zanieczyszczeń do wody i gruntu, z wyznaczonymi miejscami do parkowania pojazdów lub miejscami do 

garażowania pojazdów dostosowanych do ich ilości i wielkości, spełniający wymogi ochrony środowiska, 

sanitarne, przeciwpożarowe oraz bezpieczeństwa i higieny pracy, 

4) baza transportowa powinna spełniać wymagania wynikające z przepisów bezpieczeństwa higieny pracy, 

przeciwpożarowych oraz sanitarnych i ochrony środowiska, a także znajdować się w miejscu 

zabezpieczonym przed dostępem do osób nieupoważnionych, niestwarzającym uciążliwości dla 

mieszkańców, zwłaszcza pod względem emisji, hałasu i odorów, 

5) baza transportowa powinna posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych wraz ze 

specjalistycznym sprzętem do mycia, usytuowane w sposób spełniający wymogi ochrony środowiska 

i niestanowiący uciążliwości dla osób trzecich, które jest wyposażone w szczelną, zapewniającą ochronę 

przed zanieczyszczeniem gruntu i wody nawierzchnię, zgodną z obowiązującymi przepisami, 

6) w przypadku braku możliwości wykonania obsługi sanitarnej (mycie i dezynfekcja) pojazdów 

asenizacyjnych we własnej bazie transportowej, przedsiębiorca jest zobowiązany dołączyć do wniosku 

o wydanie zezwolenia dokumenty potwierdzające możliwość mycia i dezynfekcji pojazdów w miejscach do 

tego przeznaczonych, 

7) baza transportowa powinna posiadać zaplecze techniczne do wykonywania napraw, konserwacji 

i remontów pojazdów, a w przypadku braku miejsca do wykonywania napraw, konserwacji i remontów 

pojazdów przedsiębiorca powinien posiadać dokumenty, potwierdzające możliwość korzystania z usług 

firm specjalistycznych prowadzących tego typu działalność. 

3. W zakresie właściwych warunków porządkowo-sanitarnych, związanych ze świadczonymi 

usługami: 

1) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, na 

terenie Gminy Przemyśl powinien dysponować miejscem, w którym pojazdy asenizacyjne o których mowa 

w ust. 1 będą myte i odkażane po zakończeniu pracy, zgodnie z wymogami § 10  rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 

z 2002 r. Nr 193, poz. 1617); 

2) w przypadku braku możliwości wykonywania zabiegów sanitarnych (mycie i odkażanie) na terenie własnej 

bazy transportowej, przedsiębiorca jest zobowiązany do dysponowania dokumentami potwierdzającymi 

prawo do wykonania tych zabiegów w miejscach do tego przeznaczonych, należących do innych 

podmiotów. 

4. W zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych przedsiębiorca zobowiązany jest 

w szczególności do: 

1) zapewnienia odbioru nieczystości ciekłych w stacjach zlewnych spełniających wymagania określone 

w rozporządzeniu  Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków 

wprowadzenia nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 939), 

wskazanych we wniosku, lub do stacji zlewnej położonej najbliżej w stosunku do obsługiwanego obszaru 

tj. miejskiej oczyszczalni ścieków w Przemyślu przy ul. Piaskowej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3169

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


2) dołączenia do wniosku o wydanie zezwolenia dokumentów potwierdzających gotowość odbioru 

nieczystości ciekłych przez stację zlewną oczyszczalni ścieków. 

§ 3.  Przedsiębiorca jest zobowiązany dołączyć do wniosku o wydanie zezwolenia dokumenty 

potwierdzające spełnienie wymagań, o których mowa w niniejszej Uchwale.  

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXIV/157/2012 Rady Gminy Przemyśl z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie 

określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie gminy Przemyśl. 

§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przemyśl. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Przemyśl 

 

 

Marek Wasiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3169


		2023-06-20T11:15:01+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




